
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2023/1802 

2023 m. rugsėjo 20 d.

kuriuo nustatomos duomenų saugojimo techninės priemonės 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2018 m. rugsėjo 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/1240, kuriuo sukuriama 
Europos kelionių informacijos ir leidimų sistema (ETIAS) ir iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1077/2011, (ES) 
Nr. 515/2014, (ES) 2016/399, (ES) 2016/1624 ir (ES) 2017/2226 (1), ypač į jo 11 straipsnio 10 dalį,

kadangi:

(1) Reglamentu (ES) 2018/1240 sukurta Europos kelionių informacijos ir leidimų sistema (ETIAS), taikoma atvykti į 
valstybių narių teritoriją ketinantiems trečiųjų šalių piliečiams, kuriems netaikomas reikalavimas turėti vizą;

(2) šio sprendimo tikslas – nustatyti Reglamento (ES) 2018/1240 24 straipsnio 6 dalies c punkto ii papunktyje 
ir 54 straipsnio 1 dalies b punkte numatytų duomenų saugojimo sąlygų įgyvendinimo technines specifikacijas, kad 
naudojantis Europos paieškos portalu (toliau – EPP) būtų galima atlikti automatizuotus patikrinimus;

(3) pagal Reglamento (ES) 2018/1240 24 straipsnio 6 dalį ir 54 straipsnio 1 dalį ETIAS centrinė sistema turėtų 
periodiškai ir automatiškai tikrinti, ar tenkinamos prašymo bylų saugojimo sąlygos;

(4) kad ši prievolė būtų vykdoma, ETIAS centrinėje sistemoje turėtų būti užtikrintas prašymo bylos saugojimo 
laikotarpis, t. y. penkeri metai nuo paskutinio sprendimo atsisakyti suteikti, panaikinti arba atšaukti kelionės leidimą;

(5) jei visi duomenys, dėl kurių priimtas sprendimas atsisakyti suteikti kelionės leidimą, jį panaikinti arba atšaukti, 
ištrinami nepasibaigus penkerių metų saugojimo laikotarpiui, ETIAS centrinė sistema turėtų per tris dienas 
automatiškai ištrinti prašymo bylą. Dėl šios priežasties ir siekiant apriboti duomenų tvarkymo apimtį sistema turėtų 
kasdien tikrinti, ar laikomasi duomenų saugojimo taisyklių. Be to, tais atvejais, kai įrašas turėtų būti ištrintas, tai 
turėtų būti padaryta per tris dienas;

(6) kadangi Reglamentas (ES) 2018/1240 grindžiamas Šengeno acquis, remdamasi prie Europos Sąjungos sutarties ir 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėto Protokolo Nr. 22 dėl Danijos pozicijos 4 straipsniu Danija pranešė 
apie Reglamento (ES) 2018/1240 įgyvendinimą savo nacionalinėje teisėje. Todėl šis sprendimas Danijai yra 
privalomas;

(7) šiuo sprendimu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kurias įgyvendinant Airija nedalyvauja. Šis sprendimas 
nepatenka į Tarybos sprendime 2002/192/EB (2) numatytų priemonių taikymo sritį. Todėl Airija nedalyvauja 
priimant šį sprendimą ir jis nėra jai privalomas ar taikomas;

(1) OL L 236, 2018 9 19, p. 1.
(2) 2002 m. vasario 28 d. Tarybos sprendimas 2002/192/EB dėl Airijos prašymo dalyvauti įgyvendinant kai kurias Šengeno acquis 

nuostatas (OL L 64, 2002 3 7, p. 20).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 21 L 233/85  



(8) Islandijos ir Norvegijos atžvilgiu šiuo sprendimu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kaip apibrėžta Europos 
Sąjungos Tarybos ir Islandijos Respublikos bei Norvegijos Karalystės sudarytame susitarime dėl šių dviejų valstybių 
asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis (3), kurios patenka į Tarybos 
sprendimo 1999/437/EB (4) 1 straipsnio A punkte nurodytą sritį;

(9) Šveicarijos atžvilgiu šiuo sprendimu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kaip apibrėžta Europos Sąjungos, Europos 
bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos susitarime dėl Šveicarijos Konfederacijos asociacijos įgyvendinant, taikant ir 
plėtojant Šengeno acquis (5), kurios patenka į Sprendimo 1999/437/EB 1 straipsnio A punkte nurodytą sritį, minėtą 
sprendimą taikant kartu su Tarybos sprendimo 2008/146/EB (6) 3 straipsniu;

(10) Lichtenšteino atžvilgiu šiuo sprendimu plėtojamos Šengeno acquis nuostatos, kaip apibrėžta Europos Sąjungos, 
Europos bendrijos, Šveicarijos Konfederacijos ir Lichtenšteino Kunigaikštystės protokole dėl Lichtenšteino 
Kunigaikštystės prisijungimo prie Europos Sąjungos, Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos susitarimo dėl 
Šveicarijos Konfederacijos asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis (7), kurios patenka į 
Sprendimo 1999/437/EB 1 straipsnio A punkte nurodytą sritį, minėtą sprendimą taikant kartu su Tarybos 
sprendimo 2011/350/ES (8) 3 straipsniu;

(11) Kipro, Bulgarijos ir Rumunijos atžvilgiu šis sprendimas yra aktas, grindžiamas Šengeno acquis arba kitaip su ja 
susijęs, kaip apibrėžta atitinkamai 2003 m. Stojimo akto 3 straipsnio 1 dalyje ir 2005 m. Stojimo akto 
4 straipsnio 1 dalyje;

(12) vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1725 (9) 42 straipsnio 1 dalimi, buvo 
konsultuojamasi su Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu ir jis 2022 m. rugsėjo 9 d. pateikė nuomonę;

(13) šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Pažangiai valdomų sienų komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Dalykas

Šiuo sprendimu nustatomos duomenų saugojimo ir prašymo bylų ištrynimo laikotarpio įgyvendinimo techninės 
priemonės pagal Reglamento (ES) 2018/1240 24 straipsnio 6 dalies c punkto ii papunktį ir 54 straipsnio 1 dalies b punktą.

(3) OL L 176, 1999 7 10, p. 36.
(4) 1999 m. gegužės 17 d. Tarybos sprendimas 1999/437/EB dėl tam tikrų priemonių taikant Europos Sąjungos Tarybos, Islandijos 

Respublikos ir Norvegijos Karalystės sudarytą susitarimą dėl šių dviejų valstybių asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno 
acquis (OL L 176, 1999 7 10, p. 31).

(5) OL L 53, 2008 2 27, p. 52.
(6) 2008 m. sausio 28 d. Tarybos sprendimas 2008/146/EB dėl Europos Sąjungos, Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos 

susitarimo dėl Šveicarijos Konfederacijos asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis sudarymo Europos bendrijos 
vardu (OL L 53, 2008 2 27, p. 1).

(7) OL L 160, 2011 6 18, p. 21.
(8) 2011 m. kovo 7 d. Tarybos sprendimas 2011/350/ES dėl Europos Sąjungos, Europos bendrijos, Šveicarijos Konfederacijos ir 

Lichtenšteino Kunigaikštystės protokolo dėl Lichtenšteino Kunigaikštystės prisijungimo prie Europos Sąjungos, Europos bendrijos ir 
Šveicarijos Konfederacijos susitarimo dėl Šveicarijos Konfederacijos asociacijos įgyvendinant, taikant ir plėtojant Šengeno acquis 
sudarymo Europos Sąjungos vardu, kiek tai susiję su patikrinimų prie vidaus sienų panaikinimu ir asmenų judėjimu (OL L 160, 
2011 6 18, p. 19).

(9) 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, 
organams, tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas 
Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, p. 39).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 233/86 2023 9 21  



2 straipsnis

Duomenų saugojimo mechanizmai ir tvarka

1. Reglamento (ES) 2018/1240 24 straipsnio 6 dalies c punkto ii papunkčio ir 54 straipsnio 1 dalies b punkto tikslais 
ETIAS centrinė sistema kasdien automatiškai patikrina tuose straipsniuose nurodytas duomenų saugojimo sąlygas.

2. Tuo tikslu ETIAS centrinė sistema pagal Reglamento (ES) 2018/1240 11 straipsnio 8 dalyje nurodytą unikalų 
nuorodos numerį, to reglamento 24 straipsnio 6 dalies c punkto ii papunktyje ir 54 straipsnio 1 dalies b punkte 
nurodytose sistemose patikrina, ar duomenys, dėl kurių priimtas sprendimas atsisakyti suteikti kelionės leidimą, jį 
panaikinti arba atšaukti, vis dar yra atitinkamoje sistemoje.

3. Jeigu ETIAS centrinė sistema nustato, kad saugojimo sąlygų nebėra, ETIAS centrinė sistema atitinkamą prašymo bylą 
automatiškai ištrina:

a) nedelsiant, jei pasibaigė penkerių metų saugojimo laikotarpis nuo paskutinio sprendimo atsisakyti suteikti kelionės 
leidimą, jį panaikinti arba atšaukti;

b) jei a punkte nurodytas penkerių metų saugojimo laikotarpis nėra pasibaigęs, per tris dienas nuo 1 dalyje nurodyto 
automatinio patikrinimo, nurodant, kad įraše, byloje arba perspėjime, užregistruotuose vienoje iš 24 straipsnio 6 dalies 
c punkto ii papunktyje ir 54 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytų sistemų, esantys duomenys, dėl kurių priimtas 
sprendimas atsisakyti suteikti kelionės leidimą, jį panaikinti arba atšaukti, buvo ištrinti.

3 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje 2023 m. rugsėjo 20 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 21 L 233/87  


	2023 m. rugsėjo 20 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2023/1802 kuriuo nustatomos duomenų saugojimo techninės priemonės 

